
 

 

UCHWAŁA NR XLIV/326/2023 

RADY GMINY KUŚLIN 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie uzgodnienia sposobu zabezpieczenia drzewa pomnikowego (buk pospolity) oraz pozostałych 

drzew w obrębie inwestycji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2023r. 

poz.40 z późń. zm) oraz art. 45 ust. 2 pkt. 1 i art. 87a ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie 

przyrody (tj. Dz.U. z 2023r.  poz. 1336 z późń. zm). Rada Gminy Kuślin  uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się sposób zabezpieczenia drzewa z gatunku buk pospolity mającego status pomnika  

ustalonego rozporządzeniem Wojewody Poznańskiego nr 7/94 z dnia 12 grudnia 1994 r. oraz pozostałych 

drzew w obrębie inwestycji, podczas prac związanych z przebudową drogi dojazdowej do pałacu 

w zabytkowym parku w Chraplewie, gm. Kuślin, a także opracowanie zaleceń technicznych dotyczących 

infrastruktury wokół drzew oraz sposobu postępowania z ich otoczeniem w toku prac oraz w okresie 

pielęgnacji, które pozwolą na stworzenie warunków do dalszego wzrostu i rozwoju drzew. 

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1 dotyczy: 

1. prowadzenia prac w miarę możliwości w okresie spoczynku wegetacyjnego drzew, 

2. zabezpieczenia terenu przy krawędzi planowanej do przebudowy drogi, panelowym ogrodzeniem 

o wysokości 1,5m., aby zapobiec ugniataniu i niszczeniu podłoża przez sprzęt poza granicą planowanej do 

wymiany nawierzchni, 

3. zabezpieczenia drzew od strony drogi deskami o wysokości min 3 m z zastosowaniem pomiędzy 

powierzchnią pnia a deskowaniem drzew materiału amortyzującego, 

4. wyznaczenia strefy pod koroną o promieniu 4 m od pnia, w które zakazuję się używania sprzętu 

ciężkiego, 

5. odsunięcia od drzewa o min. 2 m. skraju drogi lub dostosowania wysokości krawężników, tak aby były 

usytuowane nad korzeniami drzew, 

6. oczyszczania terenu w bezpośrednim sąsiedztwie drzew 

§ 3. Wszelkie prace związane z przebudową drogi, mogą zostać wykonane przy spełnieniu następujących 

warunków: 

1. przebieg prac winien być nadzorowany  przez podmiot uprawniony do pielęgnacji drzew pomnikowych 

i innych ozdobnych, 

2. wykonywane prace w obrębie  drzew -  przebudowa drogi  nie mogą spowodować utraty walorów 

przyrodniczych pomników przyrody oraz zniszczenia gatunków chronionych, występujących w ich obrębie, 

3. nie dopuszcza się składowania materiałów budowlanych w obrębie systemu korzeniowego oraz 

wylewania pozostałości pobudowlanych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 30 listopada 2023 r.

Poz. 10738



4. nie dopuszcza się wbijania jakichkolwiek elementów w pnie, 

5. nie dopuszcza się zasypywania korzeni zdegradowaną ziemią, 

6. nie dopuszcza się usytuowania budynków tymczasowych w zasięgu korony drzew, 

7. nie dopuszcza się prowadzenia prac wysokim sprzętem w obrębie koron drzew, 

8. zabrania się obniżania lub podwyższania poziomu gruntu w obrębie rzutu korony drzew, 

9. przed rozpoczęciem prac Wykonawca przedłoży w Urzędzie Gminy w Kuślinie informację 

o planowanym terminie rozpoczęcia prac, 

10. wykonawca, w terminie 7 dni od zakończenia realizacji inwestycji winien poinformować Wójta Gminy 

Kuślin o ich wykonaniu celem przeprowadzona oględzin pomnika przyrody i pozostałych drzew pod kątem 

zgodności zakresu uzgodnień. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Kuślin 

(-) Paweł Kubiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 10738


		2023-11-30T11:30:41+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




